
Verkeersbesluit Delfsail Eemshaven

Nr. Verkeersbesluit: 2016-05-31

Burgemeesters en Wethouders van de Gemeente Eemsmond;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende:

-dat de Raad in het jaar 2013 de geactualiseerd wegen categorisering heeft vastgesteld;dat de Eemshaven

een industriegebied is met een verblijfsfunctie;

-dat het industriegebied van de Eemshaven open staat voor het openbaar verkeer;

-dat de benoemde wegen, wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet

1994;

-dat op de genoemde wegen het college van B&W van de gemeente Eemsmond bevoegd is tot het

nemen van een verkeersbesluit;

-Instellen van adequaat Incident management op de aan- en afvoerwegen N46 en N33;

-Instellen van een E1 parkeerzone voor de gehele Eemshaven tijdens evenementen.Afsluiting van

Oostlob en parallelweg langs N33 doormiddel van plaatsen verkeersborden C01 zone met onderborden

en tekst uitgezonderd werkverkeer. Tevens inzetten van verkeersregelaars bij de afzettingen;

-Duidelijke routering d.m.v. verkeersborden langs de aan- en afvoerroutes;

-Parkeerlocaties, zoals weergegeven op de tekening, op terrein Zeemanshuis, Wagenborg, Westlob en

Middenweg;

-De Borkumkade en Westlob afsluiten voor gemotoriseerd evenementenverkeer d.m.v. halve rijbaanaf-

sluiting en verkeersborden C01 van de bijlage 1 van het RVV 1990 en verkeersregelaars / politie inzet;

-Alleen werkverkeer bedrijven, Borkumlijn bootverkeer toelaten. Toelating door verkeersregelaars en

politiepersoneel bij de afzettingen Borkumkade en Westlob; (zie de eerdergenoemde opmerkingen t.a.v.

herkenbaarheid!)

-Instellen van één richtingsverkeer d.m.v. plaatsing van verkeersborden van de modellen C02 en C03

van de bijlage 1 van het RVV 1990 op de Middenweg parkeerlocatie vanaf het kruispunt Middenweg-

Meeuwenstaartweg met een halve rijbaanafsluiting en verkeersregelaars inzet;

-Wegrijdend verkeer vanaf de Middenweg af laten rijden d.m.v. een aangegeven route over de Midden-

weg, Eemspolderweg, Dwarsweg, Polderdwarsweg, Klaas Wiersumsweg en Greedeweg, N46.Het gebied

rond de drijvende steiger (calamiteitensteiger) en kantoor Nijlicht aan de Schildweg te benoemen als

calamiteitengebied.

-Het gebied dient vrij te blijven van gemotoriseerd evenementenverkeer door halve rijbaan afsluitingen

van de Schildweg en Juttersweg bij de aansluitingen op de Kwelderweg en verkeersregelaar inzet. Af-

sluitingen dienen voorzien te worden van verkeersborden model C01 van de bijlage 1 van het RVV

1990.

-dat er in het gehele gebied waar de Eemshaven onder valt onder een zonaal parkeerverbod;dat de

wegen zoals aangeven op het bebording plan worden voorzien van stopverboden;dat er conform het

postenplan verkeerregelaars aanwezig zijn;

-dat aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om de verkeersveiligheid in het industriege-

bied rondom het evenement Delfsail te verzekeren, zoals bedoeld in artikel 2 lid a van de Wegenver-

keerswet;

-dat de aanpassingen van de verkeerssituatie tot doel hebben om de weggebruikers en passagiers te

beschermen, zoals bedoeld in artikel 2 lid b van de Wegenverkeerswet;

Nr. 34488

STAATSCOURANT 29 juni

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 34488 29 juni 20161



-dat de aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om de weg in stand te houden en het

gebruik hiervan de waarborgen, zoals bedoeld in artikel 2 lid c van de Wegenverkeerswet;

-dat er advies is gevraag aan de Politie Noord Nederland en dat deze positief geadviseerd voor wat

betreft de voorgestelde verkeersmaatregelen omtrent. 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994; 

Rekening houdende met het advies van de Politie Noord Nederland,

Besluiten:

 

1. Het instellen van de verkeersmaatregelen zoals voorgesteld door Politie Noord Nederland ;

2. dit besluit de dag na besluitvorming door het college in werking te doen treden;

3. een kopie van dit besluit te doen toekomen aan de politie Noord Nederland.

Uithuizen, 31 mei 2016

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eemsmond,

Namens deze,

A.N.J. Piso,

Beleidsregisseur Infrastructuur & Milieu

Mededelingen

Tegen deze beschikking kan binnen zes weken na verzending een bezwaarschrift worden ingediend bij

het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eemsmond, Postbus 11, 9981 AA Uit-

huizen.

Staatscourant 2016 nr. 34488 29 juni 20162


